
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 

 

 

PORTARIA N° 81/2025/CCR/CBS, DE 01 DE JULHO DE 2025. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

CATARINA, em cumprimento às disposições presentes no EDITAL Nº 031/2025/DDP, de 

24 de junho de 2025, tendo como objetivo estabelecer as diretrizes do processo 

seletivo nº 23080.027764/2025-61, e no uso de suas atribuições conferidas pela 

Portaria nº 2621/2024/GR, de 13 de dezembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO das inscrições do processo seletivo 

simplificado, processo nº 23080.027764/2025-61 - Campo de conhecimento: Ciências 

Agrárias / Recursos Florestais e Engenharia Florestal / Tecnologia e Utilização de 

Produtos Florestais, conforme listagem dos nomes dos candidatos exposta em ordem 

alfabética, conforme as tabelas abaixo: 

 

Lista geral de inscrições homologadas 

Nome 

Camila Alves Correa 

João Antonio Rodrigues Santos 

Laiara Miguel Moreira 

Laura Vezzani 

Tarcisio Francisco de Camargo 

Tauana Mangiani 

Walquiria da Silva 

Washington D S da Silva 

 

  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 

 

 

Lista de candidatos com deficiência 

Nome 

Não houve inscritos. 

 

Lista de candidatos negros 

Nome 

Não houve inscritos 

 

Lista de candidatos trans 

Nome 

Não houve inscritos 

 

Lista de inscrições não homologadas 

Nome 

Ailton Leonel Balduino Junior 

 

 

 

 

 

 

GUILHERME JURKEVICZ DELBEN 


		2025-07-01T19:24:55-0300




